
Z - 15026067  

INT -  1515434  

 

Besluitenlijst van de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek, gehouden 

op donderdag 12 november 2015 in het gemeentehuis aan de Koppelstraat te Beek en Donk. 

 

F.H.G.M. Ronnes , voorzitter 

F.M.J. Biemans , lid 

H.M.M. van Bree , lid 

A.M. Brouwers  , lid 

J.J.M. Brouwers , lid 

A.A.H.G. de Groot , lid 

J.P.H. Gruijters , lid 

M.J.T. van der Heijden , lid 

J.B.J.A.M. Hendriks , lid 

V.T.J.A. van Schaijk , lid 

M.C. Slaets-Sonneveldt , lid 

B.M. Straatman , lid 

J.H. Strijbosch , lid 

B.H.M. Swinkels , lid 

P.A.J.R. Verschuuren , lid 

J.C.M. Verschuren , lid 

A.G. M. van de Wijdeven , lid 

M.A.H. v.d. Zanden-Swinkels , lid 

M.L.M van Heijnsbergen , griffier  

 

J.H.C.M. Briels , wethouder 

G.T. Buter , wethouder 

A.J.L. Meulensteen , wethouder 

F.P.A.C. van Zeeland , wethouder 

M.J.M. Meertens , secretaris 

 

Afwezig: 

W.G.M. van Dijk , lid 

H.J.M. van Haperen , lid 

 

 

1. Opening en mededelingen en aanwijzing stemmingsvolgorde 

De voorzitter opent de vergadering en heet alle aanwezigen welkom. Hij meldt de afwezigheid 

van de heren Van Dijk en Van Haperen.  

De heer Gruijters wordt aangewezen om in voorkomende gevallen als eerste zijn stem uit te 

brengen. 

 

2. Vaststelling agenda 

De agenda wordt conform het concept vastgesteld. 

 

 



 2/4 

3.   Spreekrecht. 

Er hebben zich geen insprekers gemeld. 

 

4.   Voorstel tot vaststelling van het “Subsidieprogramma Maatschappelijk Domein 

2016-2019”. 

Dit agendapunt is behandeld in de raadsvergadering van 5 november jl.  

Over het voorstel is gestemd met als uitkomst dat de stemmen staakten. De behandeling van 

het voorstel wordt voortgezet.  

De heer R. Verschuren merkt op dat er aan de mening van zijn fractie ten aanzien van dit 

voorstel niets is veranderd. Hij ziet niets in de amendementen van de fractie PNL en kan hier 

dan ook niet mee instemmen.  

De heer T. Brouwers dient namens zijn fractie een aantal amendementen in die hij van een 

korte toelichting voorziet . De tekst van de amendementen luidt als volgt. 

Amendement op raadsbesluit d.d. 12 november 2015 inzake het Subsidieprogramma 

Maatschappelijk Domein 2016-2019. 

De raad van de gemeente Laarbeek, in vergadering bijeen op donderdag 12 november 2015,  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, 

Gehoord de beraadslagingen, 

Besluit: 

Het conceptbesluit: 

“het subsidieprogramma Maatschappelijk Domein 2016-2019 vast te stellen” 

aan te vullen met 

1. Het jaarlijks subsidiebedrag van Omroep Kontakt aan te vullen met die bedragen die Omroep 

Kontakt volgens voorschrift verplicht moet betalen voor het ophalen en/of distribueren van 

de radio- en televisiesignalen; 

2. Het voorgestelde subsidiebedrag aan Stichting Muziekopleiding HaFa Laarbeek is voorlopig. 

Definitief subsidiebedrag volgt na gesprekken tussen college en SML HaFa; 

3. De S. Nicolaascomités een extra bedrag van totaal € 100,00 toe te wijzen, waardoor elk 

comité een bedrag van €25,- extra zal ontvangen. 

4. Cluster 4 van het subsidieprogramma treedt eerst in werking nadat door de gemeenteraad, 

op voorstel van het college, duidelijke en meetbare kaders zijn vastgesteld.  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 12 

november 2015. 

De heer Van Bree is het eens met de heer R. Verschuren. Hij steunt het voorstel van het college. 

Hij wijst erop dat de raad het WMO beleidsplan heeft vastgesteld. Het zou onbehoorlijk bestuur 

zijn om hieraan te morrelen. De kaders zijn wat hem betreft duidelijk. Hij zal het amendement 

dan ook niet steunen. 

Wethouder Briels geeft nogmaals aan dat het college in gesprek is met Radio Kontakt en de 

omroep niet zomaar zal laten vallen. Verder wijst hij erop dat cluster 4 door de raad is 

vastgesteld en ook zo wordt uitgevoerd. De kaders zijn wat hem betreft voldoende concreet. 

De heer Biemans is weliswaar blij met de mededeling van de wethouder ten aanzien van Radio 

Kontakt maar hij vindt het toch verstandig om naar de omroep toe een harde toezegging te 

doen. Hij handhaaft daarom zijn motie. 



 3/4 

De heer Van der Heijden is eveneens verheugd dat het college nog in gesprek is met de omroep. 

Voor het overige steunt hij het voorstel van het college.  

De heer Strijbosch sluit zich hierbij aan. Hij zal dan ook niet instemmen met de motie of de 

amendementen. 

De voorzitter brengt vervolgens eerst de motie van de heer Biemans in stemming, waarover de 

stemmen staakten in de vergadering van 5 november 2015. 

Voor de motie stemmen de fracties PNL en de Fractie Frans Biemans. 

De overige fracties stemmen tegen. De voorzitter constateert dat de motie met 8 stemmen voor 

en 9 stemmen tegen is verworpen. 

Vervolgens brengt de voorzitter de vier amendementen van de fractie PNL in stemming. 

De heer Biemans legt een stemverklaring af waarin hij aangeeft dat hij sympathiek staat 

tegenover het eerste amendement met betrekking tot Omroep Kontakt. Hij zal dit amendement 

echter niet steunen omdat hij de financiële consequenties hiervan niet kan overzien. 

Het amendement van de fractie PNL wordt vervolgens in stemming gebracht. 

De fractie PNL stemt voor het amendement. De overige fracties stemmen tegen. De voorzitter 

stelt vast dat het amendement met 7 stemmen voor en 10 stemmen tegen is verworpen. 

Tot slot brengt de voorzitter het voorstel van het college in stemming. 

Voor het voorstel stemmen de fracties De Werkgroep, CDA, ABL en PvdA. De fracties PNL en 

Fractie Frans Biemans stemmen tegen. De voorzitter stelt vast dat het voorstel met 9 stemmen 

voor en 8 stemmen tegen is aangenomen. 

 

5. Voorstel tot vaststelling van de profielschets burgemeester van Laarbeek. 

Mevrouw Van der Zanden geeft namens de fractievoorzitters een korte toelichting op de 

totstandkoming en de inhoud van de profielschets.  

Enkele raadsleden maken de opstellers van de profielschets een compliment voor het 

eindproduct.  

De raad stemt vervolgens unaniem in met de voorliggende profielschets voor het ambt van 

burgemeester van Laarbeek. 

 

6. Voorstel tot vaststelling van de verordening vertrouwenscommissie benoeming 

burgemeester gemeente Laarbeek 2015 en het benoemen van de leden, voorzitter en 

adviseur van de vertrouwenscommissie. 

De Voorzitter merkt ter toelichting op dat de rollen van de griffier en de gemeentesecretaris in 

de vertrouwenscommissie zijn benoemd in de daarop betrekking hebbende verordening. 

De raad besluit vervolgens unaniem tot: 

1. Vaststelling van de ‘Verordening vertrouwenscommissie benoeming burgemeester gemeente 

Laarbeek 2015’; 

2. Benoeming van de volgende raadsleden tot lid van de vertrouwenscommissie:  

- De heer F.M.J. Biemans 

- Mevrouw M.C. Slaets-Sonneveldt; 

- De heer J.H. Strijbosch 

- De heer B.H.M. Swinkels; 

- Mevrouw M.A.H. van der Zanden-Swinkels; 

3. Benoeming van mevrouw M.A.H. van der Zanden-Swinkels tot voorzitter van de 

vertrouwenscommissie en de heer B.H.M. Swinkels als plaatsvervangend voorzitter. 



 4/4 

4. Benoeming van de heer J.H.C.M. Briels, wethouder tot adviseur van de 

vertrouwenscommissie. 

 

7. Sluiting. 

De voorzitter beëindigt de vergadering met het sluitingswoord. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 10 december 2015. 

 

De raad van de gemeente Laarbeek, 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 

M.L.M. van Heijnsbergen F.H.G.M. Ronnes 

 


